Câmara Municipal de Hortolândia
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

PROJETO DE LEI N° 119/2023 - Enoque Leal Moura - Dispõe sobre denominação da Unidade Básica
de Saúde (UBS), localizada na Rua Wanderley Paes Soares, n° 301, Jardim Nova Europa

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 29/11/2023

Unidade de Origem Secretaria da Câmara

Unidade de Destino Secretaria da Câmara

Status Conferência Norma Promulgada x Autógrafo

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Certifico que procedi nesta data, a conferência da Lei nº 4.212, de 22 de novembro de 2023 e que a
referida norma publicada corresponde integralmente ao texto do Autógrafo nº 139/2023, de 22 de
novembro de 2023.

-

Hortolândia, 29 de novembro de 2023.
-

-

Diogo Fernando Serrano Ferreira
Coordenador Legislativo

Ano VI |  Edição Nº 2021 Prefeitura Municipal de Hortolândia | www.hortolandia.sp.gov.br de novembro de 2023

Diário Oficial do Município de Hortolândia – SP, criado pelo Decreto Municipal Nº 3.770, de 27 de Abril de 2017, assinado eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.  O Município de Hortolândia dá garantia da autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site www.hortolandia.sp.gov.br, no link Diário Oficial.

    Rua: Ricardo Orlando Tim, 280 – Jardim Ricardo - CEP 13185-521 – Hortolândia

ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIM DO LE LETRA LTDA
   CNPJ: 04.204.141/0001-87
   Rua: Avenida Princesa Isabel, 1470– Jardim Amanda - CEP 13188-021   Hortolândia/SP

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Hortolândia, 14 de novembro de 2023.

Fernando Gomes de Moraes
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Publicado nos termos do artigo 108 e parágrafos da Lei Orgânica Municipal de Hortolândia

LEI Nº 4.212, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre denominação da Unidade Básica de Saúde (UBS), localizada na Rua Wanderley Paes Soares, n° 301, Jardim Nova Europa.
(Autoria: Vereador Enoque Leal Moura)

O Prefeito do Município de Hortolândia, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º A Unidade Básica de Saúde (UBS), localizada na Rua Wanderley Paes Soares, nº 301, Jardim Nova Europa, passa a ser denominada Unidade
Básica de Saúde (UBS) Luzia de Paula Vieira.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Hortolândia, 22 de novembro de 2023.

JOSÉ NAZARENO ZEZÉ GOMES
Prefeito Municipal

DÊNIS ANDRÉ JOSÉ CRUPE
Secretário Municipal de Saúde

LEI Nº 4.211, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a denominação da Unidade Básica de Saúde, localizada na Rua Turquesa, nº 171, Bairro de Santa Esmeralda.
(Autoria: Vereador Aparecido Antônio Meira)

O Prefeito do Município de Hortolândia, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º A Unidade Básica de Saúde, localizada na Rua Turquesa, nº 171, Bairro de Santa Esmeralda, passa a ser denominada UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE DARCI POÇAS VENTURINI.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Hortolândia, 22 de novembro de 2023.

JOSÉ NAZARENO ZEZÉ GOMES
Prefeito Municipal

DÊNIS ANDRÉ JOSÉ CRUPE
Secretário Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

EDITAL DA SECRETARIA DE FINANÇAS

A Secretaria de Finanças, por meio do Departamento de Receitas, comunica decisão dos processos administrativos tributários,
despachados pela Secretária Municipal de Finanças.

Nome do Contribuinte Processo Ano Assunto Situação

1.  BUIN SOCIEDADE DE ADVOGADOS 48885 2023 RESSARCIMENTO DE ISSQN DEFERIDO

2.  VERA LUCIA NUNES PEREIRA 52541 2023 REGIMOB DEFERIDO

3.  HONORIO CALIXTO NETO 50382 2023 REGIMOB DEFERIDO

4.  JOVAIR CALDEIRA DA SILVA 50295 2023 REGIMOB DEFERIDO

5.  FANY MARIA DE OLIVEIRA ZAGO 50247 2023 REGIMOB DEFERIDO

6.  TITA DE OLIVEIRA PEREIRA 50390 2023 REGIMOB DEFERIDO

LEI Nº 4.212, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre denominação da Unidade Básica de Saúde (UBS), localizada na Rua Wanderley Paes Soares, n° 301, Jardim Nova Europa.ispõe sobre denominação da Unidade Básica de Saúde (UBS), localizada na Rua Wanderley Paes Soares, n° 301, Jardim Nova Europ
(Autoria: Vereador Enoque Leal Moura)

O Prefeito do Município de Hortolândia, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º A Unidade Básica de Saúde (UBS), localizada na Rua Wanderley Paes Soares, nº 301, Jardim Nova Europa, passa a ser denominada UnidadeA Unidade Básica de Saúde (UBS), localizada na Rua Wanderley Paes Soares, nº 301, Jardim Nova Europa, passa a ser denominada
Básica de Saúde (UBS) Luzia de Paula Vieira.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Hortolândia, 22 de novembro de 2023.

JOSÉ NAZARENO ZEZÉ GOMES
Prefeito Municipal

DÊNIS ANDRÉ JOSÉ CRUPE
Secretário Municipal de Saúde